

**Psykiatri Halland**

Flakrim Osmani  
verksamhetscontroller

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2022-09-07	DN PS220059

**Driftnämnden Psykiatri****Uppföljningsrapport 2, 2022 Driftnämnd Psykiatri****Förslag till beslut**

Driftnämnden Psykiatri godkänner uppföljningsrapport 2, 2022.

**Sammanfattning**

Psykiatri Halland har under perioden påbörjat arbetet utifrån beslutad verksamhetsplan med starkt fokus på resultat avseende vårdkvalitet, tillgänglighet, arbetsmiljö och en långsiktigt hållbar ekonomi.

Under periodens första två månader var förvaltningen kraftigt påverkad av pandemin. Som en följd av mycket hög frånvaro hos personalen och vakanser har det under perioden krävts neddragning av vårdplatser och omfördelning av personal för att kunna klara av grunduppdraget utan risker för kvalitet- eller patientsäkerhet. Under resterande månader, i takt med att pandemins avtagande, möjliggjordes det allt mer för Psykiatri Hallands verksamheter att återgå till mer normala omständigheter kring bedrivandet av psykiatrisk vård.

Trots ovan beskrivna situation har förvaltningen under perioden arbetat hårt med att hålla en hög tillgänglighet, detta samtidigt som antalet patienter ökat. Ur ett nationellt perspektiv så bedöms förvaltningens tillgänglighet och produktion vara mycket god.

Vidare kan vi se att antalet rapporterade tillbud och arbetsskador är lägre än föregående år men att personalomsättningen och sjukskrivningsnivån ligger på en relativt hög nivå, vilket inte känns tillfredsställande.

Förvaltningens digitaliseringsutveckling sker enligt plan och ligger i linje med den regionala målsättningen. Slutligen kan vi konstatera att ekonomin är god

och i balans.

Förvaltningens sjukfrånvaro är ca 8.07% vilket är strax över förvaltningens mål på 7%. Personalomsättningen är ca 13,92% vilket är något över förvaltningens mål på 10%. Största omsättningen återfinns inom yrkesgrupperna psykologer, kuratorer och läkare. Flertalet aktiviteter har genomförts inom ramen för kompetensförsörjning och för att minska sjukfrånvaron (se avsnitt 4.1 & 4.2).

Öppenvårdsbesöken har en stabil, svagt uppåtgående trend sett ur ett rullande 12-månaders (R12) perspektiv. Totalt har antalet öppenvårdsbesök varit cirka 8 % fler än samma period 2021. En delförklaring är att öppenvården utarbetat allt effektivare processer och en annan delförklaring är att produktionen även under 2021 till viss del varit påverkad av pandemin. Dock kan vi se att från samma period förra året och sedan början på 2022 har antalet distansbesök minskat med drygt 20 %. Med denna analys i åtanke är det troligt att R12-värdet sakta fortsätter i denna uppåtgående trend under 2022.

## **Konsekvensbeskrivning**

Under perioden har fortsatt arbete skett och flertalet satsningar gjorts för att förbättra och bibehålla god tillgänglighet. Resultatet i de nationella mätningarna, sett till den genomförda vården, tydliggör att Psykiatrin Hallands verksamheter är klart bättre än snittet för hela riket, både inom BUP och Vuxenpsykiatrin. En utmaning är dock att kunna hålla de interna flödena välfungerande trots kraftig patientökning.

Dock ligger distansbesöken fortfarande på en relativt hög nivå sett ur ett R12-perspektiv. Detta är att tolka som positivt, då verksamheterna tillmötesgår enskilda patienters önskemål om distans när det är medicinskt försvarbart och att föredra utifrån patientens praktiska situation. Samtliga yrkeskategorier och alla öppenvårdsmottagningar har kvar en betydande andel distansbesök i sitt utbud, vilket tyder på att det i dag är en helt naturlig del av psykiatrins samlade vårdutbud.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Den ackumulerade budgetavvikelsen uppgår till ca 18 mnkr och förvaltningen räknar med 7 miljoner i positiv avvikelse.

## **Psykiatrin Halland**

Goran Delic  
förvaltningschef

Flakrim Osmani  
verksamhetscontroller

### **Bilaga:**

Uppföljningsrapport 2, 2022.

### **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Regionstyrelsen, [regionen@regionhalland.se](mailto:regionen@regionhalland.se).